
©
ŠKODA

VÝPŮJČKA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

půjčitel:
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství
se sídlem: Technická 2896/2, 616 69 Brno
IČO: 00216305
DIČ CZ00216305
zastoupený: Ing. Petr Tesař, tajemník FSI VUT
Kontaktní osoba:

a

vypůjčitel:
ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 29360 Mladá Boleslav, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332,
IČO: 00177041,
zastoupený:

Kontaktní osoba:

takto:

I.

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky a není nijak omezen v nakládání
s předmětem výpůjčky. Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivé, je půjčitel povinen uhradit
vypůjčiteli škodu vzniklou v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení.

II.

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání a současně mu tím
odevzdává:

model elektromobilu dle přílohy č. 1 - Fotodokumentace (dále jen „předmět výpůjčky"),

a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání pro výstavní účely. Vypůjčitel takto specifikovaný předmět
výpůjčky do své detence a k bezplatnému dočasnému užívání přejímá.

Approved by Legal at Wed Aug 28 2019 12:29:43 GMT+0200 (CEST)



v

ŠKODA
Půjčitel uděluje vypůjčiteli podpisem této smlouvy výslovný souhlas s pořízením fotografií předmětu
výpůjčky a jejich použitím za účelem propagace rodného domu Ferdinanda Porsche ve Vratislavicích,
a to bezplatně, na dobu neurčitou a bez jakýchkoli omezení.

**
\

. \

>

ni.
Oba účastníci smlouvy podpisem této smlouvy rovnÿžpotvrzují vzájemné předání a převzetí předmětu
výpůjčky vypůjčitelem od půjčitele ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

IV.
Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky

- nejpozději do 31.12. 2020
na písemnou výzvu půjčitele doručenou vypůjčiteli na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy do pěti pracovních dnů od doručení výzvy.

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli na kontaktní adrese uvedené v záhlaví této
smlouvy v poslední den trvání výpůjčky nebo do pěti pracovních dnů od doručení písemné výzvy
vypůjčitele k převzetí předmětu výpůjčky nebo půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

V.

Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel je
oprávněn užívat věc řádně a v souladu s účelem, kterému předmět výpůjčky slouží. Vypůjčitel nesmí
věc přenechat k užívání jinému. Veškeré náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky v důsledku
poškození zaviněného vypůjčitelem hradí vypůjčitel ve výši prokázané půjčitelem.

VI.
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.
3. Tato smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním řádem

České republiky. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, dále jen „OZ“, přičemž smluvní strany ujednávají, že

a) obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky;
b) Partner na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;
c) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která

podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této
smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících;

d) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 OZ týkající se smluv uzavíraných
adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu
navazující.

e) veškeré změny a dodatky k této smlouvěmusí být uzavřeny písemně a řádně podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné
formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro
všechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, že nemÿže dojít k uzavření smlouvy na
základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují;

Approved by Legal at Wed Aug 28 2019 12:29:43 GMT+0200 (CEST)



y

>
SKODA

f) smluvní strany ujednávají, že na závazek založený touto smlouvou se nepoužije § 1950 OZ.
To znamená, že kvitance na pozdější plnění nepotvrzuje splnění předchozího plnění, pokud to
v ní není výslovně uvedeno.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy
ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

5. Tato smlouva mÿže být zveřejněná v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě uveřejnění v
registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede vypůjčitel.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Fotodokumentace

V Mladé Boleslavi dne:

Ing. Petr Tesař
Za Vysoké učení technické v Brně

*
Approved by Legal at Wed Aug 28 2019 12:29:43 GMT+0200 (CEST)



v

ŠKODA

POTVRZENI O VRACENI PREDMETU VYPŮJCKY

Vráceno dne:

Stav:

ŠKODA AUTO a.s. Vysoké učení technické v Brně

Approved by Legal at Wed Aug 28 2019 12:29:43 GMT+0200 (CEST)



r

V

f
Příloha č. 1- Fotodokumentace

ŠKODA

..fel*

it

i.

m
v

1
7:%

îiJ í

*y

*
Approved by Legal at Wed Aug 28 2019 12:29:43 GMT+0200 (CEST)




